Таблица 1. Предельные суммы наличных расчетов
(грн)
	№ п/п
	Стороны, участвующие в наличных расчетах
	Предельная сумма расчетов за день*

	
	Получатель наличных
	Плательщик наличных
	

	1
	2
	3
	4

	1
	Юрлицо
	Юрлицо
	10 000 (включительно)

	
	
	Физлицо-предприниматель
	

	
	
	Физлицо – не предприниматель
	50 000 (включительно)

	2
	Физлицо-предприниматель
	Юрлицо
	10 000 (включительно)

	
	
	Физлицо-предприниматель
	

	
	
	Физлицо – не предприниматель
	50 000 (включительно)

	3
	Физлицо – не предприниматель
	Юрлицо
	50 000 (включительно)

	
	
	Физлицо-предприниматель
	

	
	
	Физлицо – не предприниматель (по договорам купли-продажи, которые подлежат нотариальному удостоверению)
	

	* Ограничения касаются как получения, так и выдачи наличных, а также расчетов за товары, приобретенные на производственные (хозяйственные) нужды за счет наличных, полученных с помощью электронного платежного средства.
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